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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja kieruje się w swojej działalności wartościami chrześcijańskimi, ze
szczególnym uwzględnieniem idei franciszkańskich.

Celami statutowymi Fundacji są:
1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
2) integracja i reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym;
3) pomoc charytatywna;
4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
5) wspieranie mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka

regionalnego;
6) ochrona i promocja zdrowia;
7) wspieranie osób niepełnosprawnych;
8) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;

9) wspieranie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i

wychowania;
10) wypoczynek dzieci i młodzieży;
11) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
12) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
13) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego;
14) turystyka i krajoznawstwo;
15) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i

wojen w kraju i za granicą;

16) pogłębianie integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i

współpracy między społeczeństwami;
17) promocja i organizacja wolontariatu;
18) pomoc Polonii i Polakom za granicą;

19) wspieranie rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa oraz
upowszechnianie i ochrona praw dziecka;
20) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
21) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów
wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o
działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie realizacji przez
te podmioty działań w sferze pożytku publicznego;
22) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
23) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;
24) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na
podstawiestatutu organizacji)
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Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1. renowację, konserwację, restaurację: dzieł sztuki, ekspozycji i wystaw

oraz dóbr kultury i zabytków oraz innych miejsc i budynków o znaczeniu
historycznym oraz innych podobnych atrakcji turystycznych, ich
aktywizację, w tym w szczególności udzielanie pomocy materialnej
(finansowej, rzeczowej), doradczej i organizacyjnej przy ich ochronie i

konserwacji w kraju i za granicą;

2. organizowanie, finansowanie i przeprowadzanie imprez publicznych
(festynów, wystaw, koncertów i przedstawień artystycznych, w tym
teatralnych);

3. organizowanie i finansowanie seminariów, sympozjów, dyskusji,

konferencji, szkoleń, wykładów, odczytów, konkursów i plebiscytów,
warsztatów artystycznych, kursów w tym takich jak: kursy języka polskiego,

kursy na temat historii i kultury Polski, kursy nauki języków obcych oraz
innych form przekazywania wiedzy dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
4. organizowanie i finansowanie w kraju i za granicą pracy dla

wolontariuszy, w zakresie działań w sferze zadań pożytku publicznego;
5. organizacja, finansowanie i przeprowadzanie szkoleń dla wolontariuszy,

w tym takich jak: szkolenie bhp, szkolenia językowe oraz innych form
przekazywania wiedzy;
6. organizowanie i udzielanie pomocy psychologicznej i

psychoterapeutycznej;
7. organizowanie, współorganizowanie i finansowanie (w tym remonty i

budowa) ośrodków prowadzących profilaktykę, leczenie, terapię,

rehabilitację; a także innego rodzaju placówek i punktów mających na celu

opiekę i pomoc medyczną, psychologiczną i psychoterapeutyczną dla osób
uzależnionych i członków ich rodzin;
8. pomoc finansową na rzecz osób chorych lub innych znajdujących się w
trudnej sytuacji materialnej lub życiowej;
9. organizowanie, wspieranie i prowadzenie ośrodków i placówek
wspierających Polonię i Polaków przebywających za granicą;

10. organizowanie, wspieranie i prowadzenie placówek misyjnych,
ośrodków i placówek pomocy, w tym pomocy doraźnej, dla osób
dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych, katastrof, konfliktów zbrojnych i

wojen;
11. prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym
poprzez redakcję i wydawanie utworów, w szczególności książek,
czasopism, broszur, wydawnictw specjalnych, wydawanie i

rozprowadzanie ulotek, organizowanie pokazów filmowych i

audiowizualnych oraz audycji muzyczno-słownych, prowadzenie serwisów,

stron i portali internetowych oraz opracowanie aplikacji na urządzenia
mobilne;
12. prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w prasie, radiu,
telewizji oraz mediach elektronicznych oraz innymi sposobami (w tym
kampanii fundraisingowych i społecznych);
13. współpracę i kooperację z organizacjami, podmiotami i jednostkami
organizacyjnymi prowadzącymi działalność nawiązującą do celów i

obszarów działania Fundacji podczas realizacji wspólnych projektów w
zakresie działań w sferze pożytku publicznego;
14. udzielanie darowizn finansowych, rzeczowych lub dotacji celowych na
rzecz podmiotów będących ich beneficjentami na realizacje przez te

podmioty działalności statutowej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

A. Programy, projekty i działania Fundacji:

W 2021 roku Fundacja Brat Słońce (Fundacja) prowadziła nieodpłatną oraz odpłatną działalność pożytku publicznego. Fundacja

zrealizowała łącznie 7 programów z podziałem na poszczególne projekty i działania:
l. Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury
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II. Program Kulturalno-Oświatowy
III. Program Pomocy Polakom i Polonii za granicą
IV. Program Wolontariatu Franciszkańskiego
V. Program Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej
M. Program Poradnictwa Franciszkańskiego
MI. Franciszkański Program Dobroczynny
l. Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury
Decyzją Zarządu, popartą pozytywnymi opiniami Rady Fundacyjnej, Fundacja udzieliła wsparcia finansowego na rzecz ochrony
zabytków i dóbr o szczególnej wartości kulturowej i duchowej. Program został zrealizowany we współpracy z lokalnymi
Partnerami Fundacji. W ramach programu zrealizowano 6 projektów w ramach działalności nieodpłatnej pożytku publicznego,
mających na celu wsparcie następujących zabytków i dóbr kultury:
1. na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy dotacja w wysokości - 52 000,00 PLN z

przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Legnica, kościół pw. św.Jana Chrzciciela (1714 r.) : prace konserwatorsko-
restauratorskie tynków i wymalowań prezbiterium — etap l".

Projekt został dofinansowany ze środków pochodzących z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 52 000,00 PLN
2. na rzecz Klasztoru Znalezienia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) w Kalwarii

Pacławskiej dotacja w wysokości - 109 118,48 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie 3 projektów:
a) dofinansowanie projektu „Kalwaryjskie fortalicium Fredry— konserwacja, rewaloryzacja i roboty budowlane przy
zabytkowych obiektach klasztornych wraz z kaplicami kalwaryjskimi nr. POIS08.01.OO-OO-0017/17 — 87 118,48 PLN;
b) dofinansowanie projektu „Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich drewnianych kapliczek kalwaryjskich„,U Prokli”
oraz „Wniebowstąpienie Pana Jezusa” na dróżkach kalwaryjskich w Kalwarii Pacławskiej”- 11 000,00 PLN.
Projekt został dofinansowany ze środków pochodzących z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 11 000,00 PLN
c) dofinansowanie projektu „Remont ścian, drzwi i okien cerkwi ob. kościoła filialnego pw. Św.Franciszka z Asyżu”
- 11 OOO,OO PLN.
Projekt został dofinansowany ze środków pochodzących z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 11 000,00 PLN
3. na rzecz Klasztoru św.Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) we Lwówku Śląskim—

dotacja w wysokości— 7 000,00 PLN z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Lwówek Śląski, Klasztor św.Franciszka z

Asyżu Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów), 1248 r. — Kontynuacja remontu ściany wschodniej i

południowej Klasztoru Franciszkańskiego w Lwówku Śląskim”.
Projekt został dofinansowany ze środków pochodzących z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 7 000,00 PLN
4. dofinansowanie projektu związanego z Miejscami Pamięci Narodowej za Granicą pn. :„Opieka nad Cmentarzem Wojennym w
Dytiatynie, organizacja obchodów 101 rocznicy Bitwy pod Dytiatynem".
W 2021 roku Fundacja realizowała ten projekt poprzez:
1). Wykonanie prac porządkowych na terenie i wokół Cmentarza Wojennego w Dytiatynie:

Całoroczne prowadzenie prac porządkowych takich jak: odchwaszczenie terenu zielonego wewnątrz i na zewnątrz cmentarza
łącznie z drogą dojazdową, przygotowanie ziemi pod zasiewy, zasiew traw, stały nadzór nad obiektem i utrzymaniem na nim
porządku w zakresie opieki nad trawnikami i roślinnością (co 2 tygodnie), systematyczna pielęgnacja trawnika wewnątrz i na
zewnątrz, usuwanie roślin wyrastających na części brukowanej, wywożenie śmieci, odchwaszczanie drogi, a także wykonanie
czyszczenia tablic granitowych;
2). Przygotowanie oraz przeprowadzenie obchodów 101 rocznicy Bitwy pod Dytiatynem;
3). Porządkowanie nagrobków trzech powstańców na cmentarzu w Bołszowcach;
4). Przygotowanie i opublikowanie specjalistycznego artykułu 0 101 rocznicy Bitwy pod Dytiatynem;
5). Obsługa strony internetowej www.dytiatyn.pl.
Dotacja została przyznana w ramach programu Miejsca Pamięci Narodowej za Granicą.
Projekt dofinansowo ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury —

państwowego funduszu celowego w kwocie — 53 806,00 PLN

Projekt został dofinansowany ze środków pochodzących z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 4900,00 PLN

Łączny koszt realizacji zadania: 63 406,26 PLN
II. Program Kulturalno-Oświatowy:
Realizacja 3 projektów w ramach działalności nieodpłatnej pożytku publicznego:
1.Projekt Dzień Św.Franciszka
Co roku Fundacja organizuje wydarzenie plenerowe przy ul. Franciszkańskiej 4 w Krakowie. Wydarzenie to, ma charakter
kulturalno-oświatowy, przybliża uczestnikom wydarzenia konkretny temat przewodni poprzez prowadzenie warsztatów,
prezentacji, wydarzeń, wystaw oraz stoisk tematycznych i projekcji filmów. W 2021 roku święto św.Franciszka odbyło się w dniu
30.05.2021 r. pod hasłem „Ekologia w Pandemii”. Tematyka prezentowała szereg zagadnień i najbardziej aktualnych problemów
ekologicznych, przed którymi stanęliśmy w związku z wystąpieniem pandemii koronawirusa na świecie. Na wydarzeniu odbyty
się warsztaty i wykłady ekologiczne. W trakcie wydarzenia uczestnicy mogli także zapoznać się ze stoiskami ekologicznymi oraz
wysłuchać koncertu muzycznego przygotowanego przez franciszkański zespół „Fioretti". W trakcie wydarzenia mieszkańcy
Małopolski mogli dowiedzieć się m.in. jak segregować odpady typu maseczki i rękawiczki oraz jakie globalne zmiany ekologiczne
nastąpiły w wyniku globalnej epidemii. Nie zabrakło także poczęstunku. Projekt był współorganizowany z Partnerami: Prowincją
św.Antoniego i bł. Jakuba Strzemię Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów), Klasztorem Św.Franciszka z

Asyżu w Krakowie oraz Wyższym Seminarium Duchownym Franciszkanów w Krakowie. Jak każdego roku, wydarzenie
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zgromadziło liczną publiczność.
Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego — dotacja - 6 500,00 PLN
Łączny koszt realizacji zadania: 6 903,88 PLN

2.Projekt Sianko Bożonarodzeniowe
Fundacja w 2021 roku kontynuowała projekt realizowany corocznie od 2012 roku, którego celem było własnoręczne
przygotowanie i rozdanie turystom oraz mieszkańcom Krakowa około 800 opakowań Sianka Bożenarodzeniowego wraz z

informacją w języku polskim i angielskim na temat tego polskiego zwyczaju. Sianko było pakowane przez uczniów Zespołu Szkół
Przemysłu Spożywczego w Krakowie podczas lekcji szkolnych. W dniu 05.12.2021 r. w Bazylice św.Franciszka w Krakowie
wolontariusze rozprowadzali paczki z siankiem na stół wigilijny oraz kwestowali na akcję charytatywną. Fundusze pozyskane
podczas kwesty w kwocie 4 920,00 zł przeznaczono na akcję „Cuda pod Dachem”.
3.Projekt Wsparcia organizacji franciszkańskich prowadzących działalność kulturalno - oświatową:
W ramach projektu przeprowadzon03 zadania:
1)Wsparcie działalności edukacyjnej:
a)w ramach zadania Fundacja kontynuowała projekt „Laptop pod choinkę” celem projektu była zbiórka pieniędzy na zakup
laptopów dla dzieci w wieku szkolnym z rodzin wielodzietnych z franciszkańskich parafii. W czasie, gdy rozpoczęła się pandemia
koronawirusa, uczniowie przeszły na naukę zdalną. Ta kryzysowa sytuacja spowodowała utrudnienia w dostępie do nauczania,
szczególnie dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia. Aby zaspokoić te potrzeby zorganizowana została ta akcja, wspierająca
działalność edukacyjną dzieci. Łącznie zakupiono 6 laptopów, które decyzją proboszczów poszczególnych parafii franciszkańskich
zostały przekazane potrzebującym rodzinom.

Łącznakwota dofinansowania w 2021 r. wyniosła— 11 928,00 PLN

b)W ramach zadania dofinansowano wyposażenie salki parafialnej Rzymsko-KatolickiejParafii pw. Podwyższenia Krzyża

Świętego w Sanoku poprzez zakup dwóch laptopów, projektora multimedialnego, ekranu projekcyjnego, oraz sprzętu
elektronicznego wraz z nagłośnieniem.

Łącznakwota dofinansowania wyniosła — 38 616,10 PLN Projekt został sfinansowany z dotacji otrzymanej od Firmy EUROCLEAR
c)Dofinansowanie studiów pedagogicznych dla pracownika Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy. Dofinansowanie
zostało przyznane ze względu na trudną sytuację życiową i finansową pracownika.

Łącznakwota dofinansowania wyniosła — 3 795,00 PLN. Projekt został dofinansowany z 1% podatku od osób fizycznych.

2) Wsparcie działalności wydawniczej:
W 2021 roku udzielono wsparcie na rzecz Sekretariatu Misyjnego przy Krakowskiej Prowincji św.Antoniego i bł. Jakuba Strzemię
Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) z przeznaczeniem na:

a)druk biuletynu „Nasze misje". Biuletyn jest dystrybuowany nieodpłatnie w liczbie 12 000 egz. i omawia m.in. działalność
kulturalną oraz charytatywno-opiekuńczą Krakowskiej Prowincji Franciszkanów w krajach misyjnych m.in. w Ugandzie, Boliwii,
Peru czy Uzbekistanie.
3)na realizację Projektu pn.: „Przygotowanie scenariusza ekspozycji oraz szacunkowego kosztorysu inwestorskiego ekspozycji
muzealnej w Kalwarii Pacławskiej.”
Projekty zostały zrealizowane we współpracy z Partnerem i zostały sfinansowane z 1% podatku od osób fizycznych.

Łącznakwota wsparcia wyniosła — 14 199,00 PLN

III. Program Pomocy Polakom i Polonii za Granicą.
1. Projekt polskie szkółki na Ukrainie pn.: „Wsparcie polskich szkółek na Ukrainie (Maćkowce, Boryspol, Krzemieńczuk).
W 2021 roku Fundacja Brat Słońce zrealizowała projekt, którego celem było całoroczneprowadzenie nauczania języka polskiego

w trzech polskich szkółkach na Ukrainie (przy Rzymsko-Katolickiej Parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Maćkowcach,

przy Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Boryspolu oraz przy Parafii pw. Św.Józefa Robotnika w Krzemieńczuku.). Projekt
zakładał także doposażenie szkółek w symbole narodowe oraz pomoce dydaktyczne. Zorganizowano także uroczyste
świętowanie polskich świąt narodowych Konstytucji 3 maja, Dnia Niepodległości 11 listopada oraz tradycyjne polskie Jasełka
Bożonarodzeniowe. Maćkowce są w przeważającej mierze zamieszkane przez ludność określającą siebie jako „MazurV'.
Stanowią oni specyficzną grupę posiadającą świadomość historyczną opartą na pamięci o swoich polskich korzeniach. Także w
Boryspolu oraz Krzemieńczuku mieszka wiele osób pochodzenia polskiego, które chcą kultywować język i tradycje polskie w
swoich rodzinach. W poprzednich latach Fundacja Brat Słońce wyremontowała 3 pomieszczenia z przeznaczeniem na
działalność Polaków w Maćkowcach oraz rozpoczęła nauczanie języka polskiego. W 2021 roku poszerzyliśmy projekt o dwie

nowe lokalizacje. Dzięki temu Polonia zamieszkująca te tereny posiada miejsce do prowadzenia działalności mającej na celu

wzmocnienie więzi z Polską, w tym z polską kulturą, historią, muzyką i tradycją oraz językiem.
Projekt dofinansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach zadania publicznego dotyczącego pomocy
Polonii i Polakom za Granicą w kwocie —45 259,50 PLN

Łączny koszt realizacji zadania: 47 660,11 PLN
2.Projekt pt.:”Remont i adaptacja skrzydła Klasztoru będącego częścią Sanktuarium Matki Bożej Bołszowieckiej, na Salę
Konferencyjną w Centrum Pokoju i Pojednania w Bołszowcach na Ukrainie.

Projekt dofinansowany z darowizn w kwocie —70 734,60 PLN

IV. Program Wolontariatu Franciszkańskiego:
Program, którego celem było zaangażowanie młodych ludzi w różnego typu projekty kulturalne i społeczne realizowane przez

Fundację. W 2021 roku wolontariusze wzięli udział w „Dzień św.Franciszka — Ekologia w Pandemii” (około 20 osób).

Kolejnym projektem Fundacji w 2021 roku był projekt „Wolontariat dla Kresów— edycja 2021 rok”

Celem projektu był wyjazd grupy 12 wolontariuszy z Polski oraz z Ukrainy do Bołszowiec (obwód iwanofrankiwski) w celu
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uprzątnięcia i uporządkowania polskiej kwatery na cmentarzu w Bołszowcach w tym grobów powstańców listopadowych i

powstańca styczniowego. Projekt zakładał także szereg warsztatów z historii Kresów Wschodnich, ochrony i opieki nad
zabytkami oraz języków polskiego i ukraińskiego. Wolontariusze odwiedzili także ważnemiejsca związane z Polską na terenie
zachodniej Ukrainy (Lwów, Iwanofrankiwsk, Drohobycz i Truskawiec).
Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Instytutu Dziedzictwa Kulturowego za Granicą — Polonika w kwocie -20 000,00

PLN
Łączny koszt realizacji zadania: 22 540,00 PLN
Ponadto wolontariusze aktywnie wspierali Fundację w organizowanych przez nią zbiórkach publicznych w ramach kampanii

„Cuda pod Dachem". W ramach wolontariatu, współpracował z Fundacją także Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie,
którego uczniowie wspomagali nas w projekcie „Sianko Bożonarodzeniowe". Pomoc była realizowana pod opieką nauczyciela, w
ramach szkolnego wolontariatu uczniowskiego.
Łącznie w realizację projektów Fundacji zaangażowało się 95 wolontariuszy. Szacujemy, że łącznie przepracowali oni na rzecz

Fundacji 1300 godzin pracy.
V. Program Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej
1. Projekt Pomoc społeczna
W 2021 roku Fundacja realizowała projekt, celem którego jest wsparcie finansowe dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji

życiowej i finansowej.

W ramach projektu przyznano udzielenie pomocy finansowej w zakresie pomocy społecznej z przeznaczeniem na:
a) dofinansowanie remontu mieszkania dla matki samotnie wychowującej dwójkę dzieci;
b) dofinansowanie kosztów wynajmu mieszkania, opłaty energii elektrycznej, wody dla matki samotnie wychowującej dziecko;
c) dofinansowanie zakupu artykułów spożywczych, zakupu opału na zimę dla wieloosobowej rodziny z dziećmi;
d) dofinansowanie kosztów opłaty energii elektrycznej, wody, gazu i ogrzewania dla starszej osoby;
e) dofinansowanie zakupu leków i leczenia dla osoby ciężko chorej.

Projekt został został sfinansowany z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 20 000,00 PLN; z darowizn w kwocłe -

•

28 664,00
PLN.

Łączny koszt realizacji projektu: 48 664,00 PLN

2.Projekt Uganda
W 2021 roku Fundacja Brat Słońce przekazała środki finansowe z Akcji „Zasiej Dobro w Ugandzie” na działalność farmy
ekologicznej przy Szkole Zawodowej im. Jana Pawła II w Ugandzie, działającej przy Klasztorze Franciszkanów. Akcja ta dała
możliwość pozyskiwania żywności dla uczniów tamtejszej szkoły oraz rozbudowę farmy, która zapewnia wyżywienie dla dzieci i

młodzieży, pobierającej naukę w tej placówce.

Łącznakwota wsparcia w 2021 roku wyniosła - 2 221,33 PLN
3.Projekt Sanok
W 2021 roku Fundacja Brat Słońce przekazała darowiznę otrzymaną od darczyńcy z przeznaczeniem na wsparcie dla ubogich

dzieci z Rzymsko-Katolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sanoku.

Kwota darowizny wyniosła — 1 000,00 PLN
VI. Program Poradnictwa Franciszkańskiego
a) Odpłatna działalność:

1.Gabinet Psychoterapii i Psychoterapii Uzależnień w Krakowie:
W 2021 roku gabinety kontynuowały działalność rozpoczętą w 2013 r. w ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego
Fundacji. W 2021 roku z Fundacją współpracowało 6 psychoterapeutów (3 osoby na podstawie umowy cywilno-prawnej, 1 os.

na podstawie umowy o pracę, 2 osoby na podstawie umowy świadczenia usług). Poradnictwo odbywało się w lokalu
znajdującym się na ul. Franciszkańskiej 4 w Krakowie. Pomoc skierowana była do osób odczuwających zaburzenia nastroju,

przeżywających trudności w relacjach czy potrzebujących wsparcia podczas długotrwałego leczenia farmakologicznego. Cena za
1 godzinę psychoterapii wynosiła 100 PLN brutto. Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej mogły zwracaćsię do
Zarządu z wnioskami o udzielenie zniżki. Spotkania z pacjentami odbywały się w cyklu cotygodniowym. Łącznie w 2021 roku

udzielono pomocy 65 pacjentom.
2. Gabinet Psychoterapii w Chęcinach:
W 2021 roku gabinet w Chęcinach ul. Franciszkańska 10 świadczył odpłatną pomoc psychoterapeutyczną. W 2021 roku z
Fundacją współpracował 1 psychoterapeuta na podstawie Umowy cywilno— prawnej. Poradnictwo odbywało się w lokalu
znajdującym się na ul. Franciszkańskiej 10 w Chęcinach. Pomoc skierowana była do osób odczuwających zaburzenia nastroju,

przeżywających trudności w relacjach czy potrzebujących wsparcia podczas długotrwałego leczenia farmakologicznego. Łącznie

w 2021 roku udzielono nieodpłatnie pomocy psychoterapeutycznej 185 porad psychoterapeutycznych.
b) Nieodpłatna działalność:

1.Gabinet Psychoterapii w Kalwarii Pacławskiej: W 2021 roku gabinet w Kalwarii Pacławskiej ul. Franciszkańskiej 40 świadczył
nieodpłatną pomoc psychoterapeutyczną. W 2021 roku Fundacja zatrudniła 5 psychoterapeutów (3 osoby na podstawie umowy
cywilno-prawnej, 2 osoby na podstawie umowy świadczenia usług). Poradnictwo odbywało się w lokalu znajdującym się na ul.

Franciszkańskiej 40 w Kalwarii Pacławskiej. Pomoc skierowana była do osób odczuwających zaburzenia nastroju, przeżywających

trudności w relacjach czy potrzebujących wsparcia podczas długotrwałego leczenia farmakologicznego. Łącznie w 2021 roku

udzielono nieodpłatnie pomocy psychoterapeutycznej 40 pacjentom.
Projekt został zrealizowany we współpracy z Partnerem Kalwaryjski Ośrodek Pomocy o. Wenantego Katarzyńca i został

sfinansowany z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie— 24 750,00 PLN
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Łączny koszt realizacji projektu w 2021 r.: 24 750,00 PLN
2.Poradnia Rodzinna w Rychwałdzie — dofinansowanie działalności poradni poprzez refundację kosztów wynagrodzenia
Dyrektora Poradni Rodzinnej prowadzonej przez Fundację Rodzina w Służbie Człowieka w Rychwałdzie”.
Projekt został zrealizowany we współpracy z Partnerem Fundacją Rodzina w Służbie Człowieka i został sfinansowany z 1%

podatku od osób fizycznych w kwocie— 45 154,67 PLN

Łączny koszt realizacji projektu w 2021 r.:45 154,67 PLN
MI. Franciszkański Program Dobroczynny
W ramach tego programu dofinansowano projekt pt.: „Dożywienie dzieci z Centrum Aktywności i Rozwoju Dzieci i Młodzieży
„Boromeo” działającej na terenie Parafii pw. św. Karola Boromeusza we Wrocławiu”.
Projekt został zrealizowany we współpracy z Partnerem Rzymskokatolicką Parafią pr. Św.Karola Boromeusza we Wrocławiu i

został sfinansowany z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie 15 000,00 PLN
Łączny koszt realizacji zadania: 15 000,00 PLN
B. Sposoby pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową organizacji:
W 2021 roku Fundacja oparta swoją działalność statutową na środkach finansowych pozyskanych z:
l. kampanii fundraisingowych;
II. kampanii 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;

III. zbiórek publicznych;
IV. wpłat z działalności odpłatnej pożytku publicznego;
V. darowizn indywidualnych od osób fizycznych oraz darowizn od osób prawnych;
l. Kampanie fundraisingowe:
1. Kampania Cuda pod Dachem:
W 2021 roku Fundacja Brat Słońce rozpoczęła II etap kampanii fundraisingowej - Cuda pod Dachem, prowadzonej od 2016 roku.

Celem kampanii jest wsparcie finansowe dla Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach. Franciszkanie i zespół
terapeutów pracują z człowiekiem, a my pomagamy im w stworzeniu odpowiednich warunków — aby deszcz nie przedzierał się
przez sufit, a wiatr nie dat rady już więcej podnieść blachy nad kuchnią. Każdy zasługuje na suche i bezpieczne miejsce —

szczególnie do rozpoczęcia nowego, dobrego, trzeźwego życia! Dlatego zbieramy na nowy dach nad ośrodkiem San Damiano,
aby stworzyć pacjentom bezpieczne i godne miejsce leczenia oraz rozpoczynania trzeźwego życia. Łącznewpływy z kampanii
fundraisingowej w 2021 roku wyniosły: 32 317,39 PLN. Kampania jest kontynuowana w 2022 roku
2.Kampania fundraisingowa Fundusz Charytatywny:
Od 2020 roku Fundacja Brat Słońce prowadzi kampanię fundraisingową — Fundusz Charytatywny. Celem kampanii jest wsparcie
osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i finansowej. Łącznewpływy z kampanii fundraisingowej w 2021 roku
wyniosły: 15 416,00 PLN. Kampania jest kontynuowana w 2022 roku

II.Kampania 1%:
Od 2014 roku Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.
W 2021 r. Zarząd Fundacji przeznaczył 1 % podatku od osób fizycznych na realizację 7 programów: Programu Wsparcia dla

Polskich Dóbr Kultury, Programu Kulturalno— Oświatowego, Programu Wsparcia Polonii i Polaków za Granicą, Program
Poradnictwa Franciszkańskiego, Franciszkańskiego Programu Dobroczynnego oraz Franciszkańskiej Pomocy Charytatywnej.
W celu najefektywniejszej kampanii informacyjno - promocyjnej w 2021 roku Fundacja podjęła szereg działań organizacyjnych.
Partnerzy Fundacji przeprowadzili lokalne kampanie informacyjne zachęcające do przekazania 1 % podatku od osób fizycznych
na określony, realizowany lokalnie cel. Realizacja przez Partnerów wszystkich celów lokalnych mieści się w zakresie działalności
statutowej Fundacji. Fundacja wykonała na rzecz każdego z Partnerów kampanii 1% ulotki promocyjne informujące
potencjalnych darczyńców o celach szczegółowych, na które zbierane są środki. Wpływy z Kampanii 1% podatku dochodowego
za 2020 r., wyniosły w 2021 r. 309 700,90 PLN
III. Zbiórki publiczne:
W 2021 roku Fundacja realizowała 1 zbiórkę publiczną:
1. Zbiórkę "Cuda pod Dachem” numer: 2016/3343/0R. Kwota pozyskana:4 920,00 PLN
IV. Darowizny indywidualne od osób fizycznych oraz darowizny od osób prawnych:
W 2021 roku Fundacja pozyskała darowizny od indywidualnych osób fizycznych i osób prawnych. Łącznakwota darowizn
indywidualnych od osób fizycznych oraz darowizn od osób prawnych wyniosła na kwotę - 331171,15 PLN.
V. Wpłaty z działalności odpłatnej pożytku publicznego:
W 2021 roku działalność odpłatna prowadzona była w ramach Programu Poradnictwa Franciszkańskiego - projekt Gabinet
Psychoterapii. Łącznie za przeprowadzenie sesji psychoterapeutycznych podopieczni dokonali wpłat w wysokości 109 542,62
PLN.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez

organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacowaćliczbę odbiorców działań organizacji w okresie
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

52000

25

2.2. Informacje na temat
odbiorców innych, niż

wymienieni w pkt 2.1, na

rzecz których działała
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

zabytek - Klasztor św.Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych
(Franciszkanów) we Lwówku Śląskim
zabytek— Klasztor Znalezienia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych
(Franciszkanów)w Kalwarii Pacławskiej
zabytek— Kościół pw. św.Jana Chrzciciela w Legnicy

. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego
Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotudziałalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów)
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3

głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Szacunkowe koszty
poniesione w ramach

Numer KoduSfera działalności pożytku
Lp.

publicznego

kultura, sztuka, ochrona dóbr
1

kultury i dziedzictwa narodowego

Przedmiot działalności

Program Wsparcia dla Polskich Dóbr Kultury:
l.na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy
dofinansowanie projektu „Legnica, kościół pw.
św. Jana Chrzciciela (1714 r.):prace

konserwatorsko-restauratorskie tynków i

wymalowań prezbiterium — etap I".

2.na rzecz Klasztoru Znalezienia Krzyża Świętego

w Kalwarii Pacławskiej dotacja na

dofinansowanie 3 projektów:

a)„Kalwaryjskie fortalicium Fredry—
konserwacja, rewaloryzacja i roboty budowlane

przy zabytkowych obiektach klasztornych wraz z

kaplicami kalwaryjskimi nr. POISD8.OI.OO-OO-
0017/17;
b)„Wykonanie prac remontowo-
konserwatorskich drewnianych kapliczek
kalwaryjskich, „U Prokli” oraz
„WniebowstąpieniePana Jezusa” na dróżkach
kalwaryjskich w Kalwarii Pacławskiej”
c) „Remont Ścian, drzwi i okien cerkwi ob.
kościoła filialnego pw. Św.Franciszka z Asyżď;
3. na rzecz Klasztoru św.Franciszka z Asyżu we
Lwówku Śląskimdofinanoswanie projektu pn.:

„Lwówek Śląski, Klasztor św. Franciszka z Asyżu
Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych
(Franciszkanów), 1248 r. — Kontynuacja remontu
ściany wschodniej i południowej Klasztoru
Franciszkańskiego w Lwówku Śląskim”;
4. dofinansowanie projektu związanego z

Miejscami Pamięci Narodowej za Granicą pn. :

„Opieka nad Cmentarzem Wojennym w
Dytiatynie, organizacja obchodów 101 rocznicy
Bitwy pod Dytiatynem'l.
Obsługa Programu Wsparcia dla Polskich Dóbr
Kultury.

(PKD)
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sfery z 1% podatku
dochodowego od osób

fizycznych

181 619,33 zł
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2

3

pomoc Polonii i Polakom za granicą

Progma Pomocy Polonii i Polakom za Granicą. W
2021 roku Fundacja Brat Słońce zrealizowała
projekt, którego celem było całoroczne
prowadzenie nauczania języka polskiego w
trzech polskich szkółkach na Ukrainie (przy
Rzymsko-KatoIickiej Parafii Narodzenia
Najświętszej Marii Panny w Maćkowcach, przy
Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Boryspolu

oraz przy Parafii pw. Św.Józefa Robotnika w
Krzemieńczuku.). Projekt zakładał także
doposażenie szkółek w symbole narodowe oraz
pomoce dydaktyczne. Zorganizowano także

uroczyste świętowanie polskich świąt
narodowych Konstytucji 3 maja, Dnia

Niepodległości II listopada oraz tradycyjne

polskie Jasełka Bożonarodzeniowe.
Maćkowce są w przeważającej mierze

zamieszkane przez ludność określającą siebie
jako „Mazury”. Stanowią oni specyficzną grupę
posiadającą świadomość historyczną opartą na

pamięci o swoich polskich korzeniach. Takżew
Boryspolu oraz Krzemieńczuku mieszka wiele
osób pochodzenia polskiego, które chcą
kultywowaćjęzyk i tradycje polskie w swoich

rodzinach. W poprzednich latach Fundacja Brat
Słońce wyremontowała 3 pomieszczenia na

działalność Polaków w Maćkowcach oraz
rozpoczęła nauczanie języka polskiego. W 2021
roku poszerzyliśmy projekt o dwie nowe
lokalizacje. Dzięki temu Polonia zamieszkująca te

tereny posiada miejsce do prowadzenia
działalności mającej na celu wzmocnienie więzi z
Polską, w tym z polską kulturą i historją.

Program, którego celem było zaangażowanie
młodych ludzi w różnego typu projekty
kulturalne i społeczne realizowane przez
Fundację. W 2021 roku wolontariusze wzięli
udział w „Dzień św.Franciszka — Ekologia w
Pandemii" (około 20 osób).
Kolejnym projektem Fundacji w 2021 roku był
projekt „Wolontariat dla Kresów— edycja 2021
rok”
Celem projektu był wyjazd grupy 12

wolontariuszy z Polski oraz z Ukrainy do
Bołszowiec (obwód iwanofrankiwski) w celu

uprzątnięcia i uporządkowania polskiej kwatery

na cmentarzu w Bołszowcach w tym grobów
powstańców listopadowych i powstańca

promocja i organizacja wolontariatu styczniowego. Projekt zakładał także szereg
warsztatów z historii Kresów Wschodnich,
ochrony i opieki nad zabytkami oraz języków
polskiego i ukraińskiego. Wolontariusze

odwiedzili także ważne miejsca związane z

Polską na terenie zachodniej Ukrainy (Lwów,
Iwanofrankiwsk, Drohobycz i Truskawiec).
Ponadto wolontariusze aktywnie wspierali
Fundację w organizowanych przez nią zbiórkach
publicznych w ramach kampanii „Cuda pod
Dachem". W ramach wolontariatu,

współpracował z Fundacją także Zespół Szkół
Przemysłu Spożywczego w Krakowie, którego

uczniowie wspomagali nas w projekcie „Sianko

Bożonarodzeniowe”. Pomoc była realizowana

pod opieką nauczyciela.

. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2022-10-17

1 579,66 zł

0,00zł
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